
 

 1

 
 
D.R. n. 1556/2022  Classif. VII/1        Prot. n. 68475  del 29/09/2022 
 
 
Approvazione atti - Procedura valutativa per la chiamata di 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi art. 
24 co. 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C. 14/C1 - Sociologia generale, S.S.D. SPS/07 - Sociologia 
generale - presso il Dipartimento di SCIENZE GIURIDICHE E SOCIALI (bandita con DR. 1010/2022 prot. 47488 del 
30/006/2022 pubblicato sull'albo ufficiale on-line di Ateneo con atto n. 20881 del 30/06/2022 pubbl. 30/06/2022) 
 
VISTA  la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
 20/11/2015; 

VISTO  il D.L. 09/01/2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 05/03 2020, n. 12, e, in particolare, l’art. 1 
che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente 
soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO  il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia”, 
emanato con D.R. n. 142 del 26/02/2013 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO  il DR. 1010/2022 prot. 47488 del 30/006/2022 pubblicato sull'albo ufficiale on-line di Ateneo con atto n. 
20881 del 30/06/2022 pubbl. 30/06/2022, con il quale è stato emanato il bando per la procedura 
valutativa per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 co. 5 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240 – 14/C1 - Sociologia generale, SPS/07 - Sociologia generale - presso il 
Dipartimento di SCIENZE GIURIDICHE E SOCIALI; 

RICHIAMATO il DR 1192/2022 prot. 53430 del 21/07/2022 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 
della suddetta procedura concorsuale; 

VISTI i seguenti verbali rimessi dalla Commissione giudicatrice: verbale n. 1 (Prot. 65720 del 20/09/2022 - atto 
n. 21599 del 07/09/2022 pubbl. 20/09/2022), verbale n. 2 e relazione finale, acquisiti al Protocollo 
Generale di Ateneo con Prot. 68247 del 29/09/2022; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della procedura di cui trattasi; 

 
DECRETA 

 
 
Art.1)  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata per la procedura valutativa per la chiamata di 1 

posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 co. 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – S.S.D. 
14/C1 - Sociologia generale, S.C. SPS/07 - Sociologia generale - presso il Dipartimento di SCIENZE GIURIDICHE 
E SOCIALI;   

 
 
 
 






